
4p4 

ElçO 2QOW 

'1 
Profo ro do _ 

m p r 	 i_i ri t c 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
014120181SMi - TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DA 2  (SEGUNDA) ETAPA DA PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS DA RUA ROSCY 
AGUIAR NA SEDE DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: Licitantes 
INABILITADOS: 01. Ancora Serviços e Construções EIRELI EPP, 07. Construtora Santa Terezinha - 
EIRELI EPP, 08. Completa Serviços e Construções EIRELI, 11. E. C Produções Ltda, 12. GTAP Locações 
e Eventos EIRELI - ME, 13. Habite Engenharia EIRELI, 14. J B L Carneiro Júnior - ME, 16. JC 
Empreendimentos EIRELI - ME, 17. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, 18. JVA Serviços e 
Construções EIRELI - EPP, 19. Manoel Barroso da Costa 89936140320, 20. MHE Engenharia e Serviços 
- EIRELI, 23. Raimundo Ivan Rodrigues - ME, 27. Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI-ME, 
28. SO Construções e Locações EIRELI, 29. Stan Construtora EIRELI EPP, 30. Trend Construções 
Serviços e EIRELI - EPP, 31. Vival Construções e Serviços Elreli-ME e Licitantes HABILITADOS: 02. 
Apoio Serviços EIRELI - ME, 03. B&C Edificações e Locações EIRELI - EPP, 04. Borges & Lima 
Construções EIRELI, 05. Brandão Construções e Serviços EIRELI-ME, 06. CNT - Construtora Nova Terra 
EIRELI EPP, 09. CONSERBRAS Construções e Serviços EIRELI - ME, 10. Dimensional Locações e 
Serviços EIRELI - ME, 15. JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP, 21. Planalto Timbó Construções 
e Serviços EIRELI - ME, 22. Octha Engenharia Ltda-ME, 24. RVP Construções e Serviços EIRELI, 25. R7 
Serviços e Construções EIRELI - ME, 26. Savires Construções EIRELI - ME, 32. Virgilio & Jacira 
Construções Ltda-ME, 33. W J Freitas - ME. Fica aberto o prazo recursai, conforme determina o Art. 109, 
Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré, Ceará e no 
site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  nos dias úteis após esta publicação. Cariré-Ce, em 04 de Outubro de 
2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

Cariré-Ce, em 04 de outubro de 2018. 

-'ntonia e Iene 	i de Carvalho 
Presidente da CPL 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, SIN - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeiturapmcarireqmail.com  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉE 3 1 ANO X N°188 ]FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 2018 

Rã 
I 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 014í7k 
SMI - TP - OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços da 2 (segunda) etapa da pavimentação e construção de calçadas sguaj 
Roscy Aguiar na Sede do Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilit4la1 
Licitação supra da seguinte forma: LICITANTES INABILITADOS: 01. Ancora Serviços e Construções EIRELI EPP, 07. Construtora Santa Tereztitã -[ 
EIRELIEPP, 08. Completa Serviços e Construções EIRELI, 11. E. C Produções Ltda, 12. GTAP Locações e Eventos EIRELI-ME, 13. Habite Enger 
EIRELI, 14. J B L Carneiro Júnior-ME, 16..JC Empreendimentos EIRELI - ME, 17. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, 18. JVA Serviç 
Construções EIRELI- EPP, 19. Manoel Barroso da Costa 89936140320,20. MHE Engenharia e Serviços - EIRELI, 23. Raimundo Ivan Rodrigues - ME, 27 
Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI-ME, 28. SO Construções e Locações EIRELI, 29. Stan Construtora EIRELI EPP, 30. Trend Construções 
Serviços e EIRELI -EPP, 31. Vival Construções e Serviços Eireli-ME; LICITANTES HABILITADOS: 02. APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME, 03. 
B&C EDIFICAÇOES E LOCAÇOES EIRELI .- EPP, 04, BORGES & LIMA CONSTRUÇOES EIRELI, 05. BRANDÃO CONSTRUÇOES 
E SERVIÇOS EIRELI-ME, 06. CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, 09. CONSERBRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, 10. DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 15. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES 
EPP, 21. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 22. OCTHA ENGENHARIA LTDA-ME, 24. RVP 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 25. R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 26. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI 
- ME, 32. VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇOES LTDA-ME, 33. W J FREITAS - ME. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 
109, Inciso 1, Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, 
situada à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 04 de 
Outubro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Extrato de Publicação de Instrumento Contratual n°s 2018.05.04-0001, 
2018.05.04-0002, 2018.05.04-0003 e 2018.05.04-0004. Pregão Presencial n° 2018.03.23.01. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
MEDICO-HOSPITALAR, RADIODIAGNOSTICO, ODONTOLOGICO, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS, MATERIAL DE ENDEMIAS, 
ALIMENTAÇÃO ENTERAL HOSPITALAR E GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, através da Secretaria de Saúde. Contratadas: JOSE MÁRIO DOS SAN-
TOS - EPP, inscrita no CNPJ N° 11.083.326/0001-46, no valor global de R$ 50.800,00 (cinquenta mil e oitocentos reais), VIA MEDICAMENTOS 
COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE - ME, inscrita no CNPJ N° 10.495.121/0001-05, no valor global de R$ 992.049,94 (novecentos e noventa 
e dois mil, quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos), NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
11.083.326/0001-46, no valor global de R$ 116.820,60 (cento e dezesseis mil, oitocentos e vinte reais e sessenta centavos) e PANORAMA COMERCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ N°01.722.296/0001-17, no valor global de R$ 39.509,98 (trinta e nove 

quinhentos e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência dos contratos: 04/05/2018 a 31/12/2018. Data de assinatura dos contratos: 04 de maio de 
2018. Signatária, pela Contratante: Sra. Laysa Minnelle Távora de Brito, pelas Contratadas: Francisco Marlo Queiroz dos Santos, Caio Sergio Alencar An-
drade, Thiago Marco Barros Maia e Maurício Parente Nascimento. Capistrano, 04 de maio de 2018. Laysa Minnelle Távora de Brito - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 
N° 0232018TPINFRA - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 09 de Outubro de 2018, às lSh, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, realizará Sessão de Abertura das Propostas de Preços da Empresa 
Habilitada na Tomada de Preços N° 0232018TPINFRA, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a construção de 10 passagens 
molhadas nas localidades de Jatobá, Timorante, Pau de Porteira - Cupim, Barrinha, Ingazeira, Pinga 01/São Cristóvão, Pinga 02/Sitio, Olho DAgua dos 
Facundos, Palmeirinha e Tapera no Município de Ipu. Ipu-CE, 03 de Outubro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

****** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00.01212018-
SRP - O Pregoeiro do Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 18 de Outubro de 2018, às 09h, na Sala da 
Comissão de Pregão, localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de Preços, a Sessão para 
o Recebimento, Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial 
N° 00.012/2018-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos próprios, bem como o fornecimento de peças automotivas novas (originais ou de linha de 
montagem, não remanufaturadas), para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Aracati-CE. A Documentação do Edital 
e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. 
Aracati-CE, 04 de Outubro de 2018. José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 11.006/2018- 
SRP - O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Outubro de 2018, às 
09h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, 

,-"stsrá realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras 
Eventuais Aquisições com montagens de Parques Infantis nos Espaços Públicos de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Desenvolvimento Urbano do Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 05 de Outubro de 2018. Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°01.012/2018-
PPR1` - A Pregoeira Oficial do Município de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Outubro de 
2018, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo Governador 
Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto 
é o Registro de Preços para Contratação de empresa para prestar serviços no fornecimento de lanches e refeições, bem como coffee break, de 
interesse das Secretarias Municipais da Prefeitura de Maranguape-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. 
Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - A Pregoeira. 

*** *** *** 
HAPCLINICAS DE SERVICOS E ATENCAO A SAUDE LTDA - CNPJ n°13.664.435/0001-82 - Comunicado de Incorporação da HAPCLINICAS 
DE SERVICOS E ATENCAO A SAUDE LTDA pela ULTRA SOM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. A Ultra Som Serviços Médicos Ltda. comunicas 
quem possa interessar, para fins do disposto no Artigo 1.122 e no parágrafo primeiro do Artigo 1.152 da Lei n° 10.406 de 10 de Janeiro de 2002, que incorporou 
a HAPCLINICAS DE SERVICOS E ATENCAO A SAUDE LTDA em 31 de maio de 2018. Em virtude da incorporação acima mencionada, a sociedade 
HAPCLINICAS DE SERVICOS E ATENCAO A SALDE LTDA foi declarada extinta. Informa-se que as empresas HAPCLINICAS DE SERVICOS E 
ATENCAO A SALDE LTDA e ULTRA SOM SERVIÇOS MEDICOS LTDA pertenciam ao mesmo grupo empresarial, possuindo identidade de sócios e 
unidade de comando e administração. Os documentos da operação ora comunicada foram registrados em 31/08/2018 na Junta Comercial do Estado do Ceará 
sob o n°5178205, sede da incorporadora e em 08/08/2018 na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o n°5170268, sede da incorporada, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cascavel - Aviso - Tomada de Preços N° TP. 2018.10.01.01. Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 
8.666/93 e suas alterações, a Câmara Municipal de Cascavel, Ceará, comunica aos interessados que realizará no dia 23 de outubro de 2018, às 10h00, na 
Sede da Câmara Municipal, na Av. Prefeito Vitoriano Antunes, n° 2459 - Centro, Cascavel (CE), na Sala da Comissão Permanente de Licitação, a Tomada 
de Preços N°. 2018.10.01.01, para contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da Câmara Municipal de Cascavel - Ceará. Edital e demais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 07h às 13h. Cascavel, Ceará 02 de outubro de 2018. 
Francisca Silva Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cascavel, Ceará. 

FSC 
MISTO 

Ppa pd5d 
a paall,deMffle. 

F5C2i26031 



°) l4 

0 180 	 JSSiV 1677-7069 Diário Oficial da União - N° 193 

aqueles que venham compor a fruta oficial municipal, tendo como 
critério de julgamento menor preço por lote, declara vencedora: 
Jeaaika Lopes da Conceição e CIA LTDA-ME CNPJ 
20032939/0001-45. Valor global: Lote 01 R$ 102.000,00. Lote 02 Rã 
142.000,00. 

Serra Dourada/BA, 3 de outubro de 2018 
CARLOS MARQUES RODRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 75/2018 

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 18/10/2018, 08:30h, 
objeto: fornecimento de material elétrico para atender as necessidades 
de diversas Secretarias desta Prefeitura. Edital na COPEL e no site 
HTTP://www.tcixeiradefrcitas.ba.gov.br  

Teixeira de Freitas, 4 de outubro de 2018 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

30  aditivo do contrato 686/17. TP 01/17. Contratante: PMTJ. 
Contratada: Construtora Rocha De Juazeiro Locações E Serviços 
LTDA - EPP, CNPJ 16.965.819/0001-23. Objeto: Alteração do 
Contrato 686117, a fim do aumentar, dentro do limite legal, os 
quantitativos do diversos itens licitados para garantir a execução de 
obra complementar para adequação da acessibilidade entre a unidade 
escolar e a Quadra Poliesportiva, cuja construção 6 o objeto original 
do Contrato de Repasse 1023047-2212015/Min. Esportes. Prazo: 
25/09/18 a 05/12/18. Assinatura: 25/09/18. 

1° Termo De Aditivo. Contratante: PMU. Contratada: Construtora 
Rocha De Juazeiro Locações E Serviços LTDA - EPP, CNPJ 
16;965.8l9/000l-23. Objeto: Prorrogação do prazo do Contrato 
786/2017 - TP 07/17 - TC PAR 34007/2014 - PRAZO: 24/09/18 até 
24/07/19. Assinatura: 24/09/18. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA 
CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 7912018 

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão, 
do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação de 
empresa especializada no, fornecimento de livros didáticos da Coleção 
Educação das Relações Etnico Raciais: Ensino de História e Cultura 
Afro-Brasileira e Africana, para o Ensino Fundamental 1 e 11, a serem 
destinados ás escolas quilombolas da Rede Municipal de Ensino de 
Vitória da Conquista - Ba; Fonte de Recurso- (01) -Receita de 
Impostos e Transferências de Impostos-Educação-25%; (04) - Salário 
Educação; (19) - FUNDEB 40%. Sessão púbica on-line através do 
sUe www.licitações-c.çom.br  no qual encontra-se o edital completo ou 
www.prnvc.com.br, no link Processos licitatórios". Inicio da sessão: 
24/10/2018, às 14h30min, horário de Brasília. Informações: (77) 
3429-7785. 

• 	DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO. 
Pregoeira 

KAIRAN ROCHA F1GUE1REDO 
Secretário Municipal de Administração. 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2018/08.14.02-PMAS-SAÜDE 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do 
Município de Alto Santo, toma público o resultado do julgamento das 
propostas da Tomada de Preços 2018.08.14.02-I'MAS-SAUDE, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada no ramo de 
engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço 
global, de obra de reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS da 
Localidade de Castanhão, no Município de Alto Santo, Estado do 
Ceará, conforme a seguir: a) Vencedor: DUVALE PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES BuREL!, CNI'J no 10.842.734/0001-71, valor global 
de Rã 154.812,42 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e doze 
reais e quarenta e dois centavos) - vencedor do desempate; b) 2° 
colocado: CONSTRUTORA EXITO LIMITADA, CNPJ no 
03.147.269/0001-93, valor global de R$ 154.812,42 (cento e cinquenta 
e quatro mil, oitocentos e doze reais e quarenta e dois centavos) - 
perdedor do desempate. Os asilos do processo se encontram com vistas 
franqueadas aos interessados no horário de expediente. 

Alto Santo-CE, 2 de outubro de 2018. 
WENDELL JORGE DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

RESULTADO) DE JULGAMENTO) 
CONCORRÊNCIA N° 2018/05.03.003 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz torna público o resultado, após os recursos com fulcro no art. 
109, 1, b, do certame acima que tem como objeto: contratação de 
empresa para execução da Urbanização da Avenida Beira Mar na 
localidade da Prainha. A Comissão de Licitação mantém o resultado 
anteriormente divulgado, declarando vencedora do certame, a 
empresa, Green X Indústria, Serviços, Importações e Exportações 
LTDA ME, com o valor global de Rã 1.610.988,15 (hum milhão, 
seiscentos e dez mil, novecentos e oitenta e oito reais e quinze 
centavos). 

Aquiraz-CE, 214 de setembro de 2018. 
MARTA RRTANE MARQUES PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRAIO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO Contratual N°S 
2018.05.04-01101, 2018.05.04-0002, 201805.04-0003 E 2018.05.04-
0004 - Pregão Presencial N° 2018.03.23.01 Objeto: Aquisição de 
Material de Consumo Médico-Hospitalar, Radiodiagnóstico, 
Odontológico, Laboratorial, Medicamentos, Material de Endemias, 
Alimentação Enteral Hospitalar e Gás Medicinal (Oxigênio), 
conforme especificações Estabelecidas no Edital e seus Anexos, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, através da Secretaria 
de Saúde. Contratadas: JOSÉ MARIO DOS SANTOS - EPP, inscrita 
no CNPJ N° 11.083.326/0001-46, no valor global de Rã 50.800,00 
(cinquenta mil e oitocentos reais), VIA MEDICAMENTOS 
COMERCIO E CONSULTORIA EM SAUDE - ME, inscrita no 
CNPJ N° 10.495.121/0001-05. no valor global de Rã 992.049,94 
(novecentos e noventa e dois mil, quarenta e nove reais e noventa e 
quatro centavos), NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 11.083.326/0001-46, no valor global de 
R$ 116.820,60 (cento e dezesseis mil, oitocentos e vinte reais e 
sessenta centavos) e PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita tio CNPJ N° 
01.722.296/0001-17, no valor global de Rã 39.509,98 (trinta e nove 
mil, quinhentos e nove reais o noventa e oito centavos). Vigência dos 
contratos: 04/05/2018 a 31/12/2018. Data de assinatura dos contratos: 
04 de maio de 2018. Signatária, pela Contratante: Sra. Laysa 
Minnellc Távora de Brito, pelas Contratadas: Francisco Mario 
Queiroz dos Santos, Caio Sergio Alencar Andrade, Thiago Marco 
Barros Maia e Maurício Parente Nascimento. Capistrano, 04 de maio 
de 2018. Lavsa Minaelle Távora de Brito - Secretária de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2018/SMI-TI› 

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços da 
2° (Segunda) Etapa da pavimentação e construção de calçadas da 
Rua Roscy Aguiar na Sede do Município de Csriré-CE. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o 
Resultado da Fase de Habilitação da Licitação da Tomada de 
Preços N 014/2018/SMI - TI° da seguinte forma: LICITANTES 
INABILITADOS: 01. Ancora Serviços e Construções EIREI..I EPP, 
07. Construtora Santa Terezinhs - BIRELI EPP, 08. Completa 
Serviços e Construções EIRELI, 11. E. C Produções Ltda, 12. 
GTAP Locações e Eventos EIRELI - ME, 13. Habite Engenharia 
B1RELI, 14. 1 B L Carneiro Júnior - ME. 16. JC Empreendimentos 
EIRELI - ME, 17. Juaçaba Construções Locação e Serviços 
EIRELI, 18. IVA Serviços e Construções EIRELI - EPP, 19. 
Manoel Barroso da Costa 89936140320, 20, MHE En genharia e 
Serviços - ETRELI, 23, Raimundo Ivan Rodrigues - ME, 27. Somas 
imperium Serviços e Construções EIREL1-ME, 28. SO Construções 
e Locações EIRELI, 29. Stan Construtora EIRELI EPP, 30. Trend 
Construções Serviços e ETRELI - EPP, 31. Viva! Construções e 
Serviços Eireli-ME; LICITANTES HABILITADOS: 02. APOLO 
SERVIÇOS EIRELI - ME, 03. 13&C EDIFICAÇOES E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, 04. BORGES & LIMA 
CONSTRUÇÕES EIRELI, 05. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, 06. CNT - CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIRELI El'P, 09. CONSERBRAS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, 10. DIMENSIONAL LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, 15. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EPP, 21, PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME, 22. OCTHA ENGENHARIA LTDA-
ME, 24. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 25. R7 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 26. SAVIRES 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 32. VIRG1LIO & JACIRA 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, 33. W 3 FREITAS - ME. Fica 
Aberto o Prazo Recurssl, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, 
Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os 
motivos encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE 
e no Sue: www.tcm.ee.gov.br/licitaeoes'/,  nos dias úteis após esta 
Publicação. 

Cariré-CE, 4 de outubro de 2018. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 
Presidente da Comissão Permanente de licitação 

RÃ IM 

AVISO 
PI1ES 

A Pregoeira (la 
Municipal de Csucsia. loca 
Parque Soledade, torna pE 

interessados o Edital de l're 
objeto é o Registro de Preçi 
de empresa para locação de 
as necessidades da Soer 
Caucsia/CE, que se realiz 
(23110/2018), às 09:30 hs. 1 
endereço acima ou 
http://www.tcm.ce.gov.hr/lici  
publicação, no horário de 
horas. 

Cais 

PREFEITURA 

EXTRATC 

Pregão Presencial N": 2017 
24 de Agosto de 2017. 
Objeto: Aquisição de Eq 
Esportivos), Livros e Moi 
Unificado das Artes e Esj 
Compromisso N° 0363283-
Econômica Federal, Junto a 
Crsto-CE. Dotações Os" 
Elemento de Desposas: 3 
Secretaria Municipal de C 
Contratado: CP Dias - ME 
Valor: Rã 181.900,00 (Ccii 
Reais). 

I'regào Presencial N°: 201 
Data: 24 de Agosto de 201 
Objeto: Aquisição de Eq 
Esportivos), Livros e Moi 
Unificado das Altos O Es 
Compromisso N° 0363283-8 
Econômica Federal, Junto a 
Crato-CE. Dotações Or 
Elemento De Despesas: 3. 
Secretaria Municipal de C 
Contratado: t'Ievelli Mabel 
Silva Souza. Valor: Rã 66. 

Pregão Presencial N°: 201 
Data: 24 de Agosto de 201' 
Objeto: Aquisição de Eq 
Esportivos), Livros e Mo] 
Unificado das Artes E Es 
Compromisso N° 0363283-
Econômica Federal, Junto a 
Crato-CE. Dotações Os 
Elemento de Despesas: 3 
Secretaria Municipal de C 
Contratado: DLA Comercial 
Oliveira Filho. Valor: RS 33 
Reais). 

Pregão Presencial N°: 201 
Data: 09 de Agosto de 201 
Objeto: Aquisição de Equi 
Livros E Mobiliários para 
Artes e Esportes - CEU, 
0363283-88.2012. Minietéris 
Junto A Secretaria de CuRti 
Orçamentárias: 2101.13.392 
Difusão Cultural, Elerne 
Equipamentos e Material 
Municipal de Cultura - Jo: 
Distribuidora Comércio LT 
Silva. Valor: Rã 84.627,51 
Vinte e Sete Reais e Cinqi 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrõnico http://www.in.gov.hr/autenticidade.html,  
pelo código 05302018100500180 

Documento assinado digitalmente conforme MI? 
Infraestruturs de 



FORTALEZA CEARA -SEXTA-FEIRA, 5 DE OO'3JBRO DE 2011e 	
) 
	

__ 	
15 

1 	opoxmo dom uigo ogabineedaprernte 

')heresa lIlay lera alvo de um latidaço protesto com 

cé 5 mil c5es a'í' d er'tã i'mØodir  o B'exrc  

E: 	 : 
1 :EsTA0c}000EIRS-PR0FC 0oMUAUVL0EQO 	A 

3111 	.5130,, 	 LEI 	101 	'terI 	su EL"R=IO 	2V 	 ..c- 	10 	tpd 	 Creo 	1/Içe 
1 	e 	Ite, 	'IS Or, 	 €11' 	11V 	C 	topqeusf,FoE 	ottle.01 	e 

	

2 	 e' 
5 	 1 	 1 	 e' 	,, tl'88$ 	 11 	3 	.1 	 'eI 	1 Pc 	11 	 e' 	II 	'e 	 'e 'III 	 11 

,eo 	 o,'e' -ec Et 	rotepoola 01113111 
O ,o. 	 ES: 	 3011' e.iee eAArISi 

11= 'Ç'.OP 	ee1''eI3V' -,' 	.'.1O 	III.. '1 	- 	4` 	eo01• l 	0'1ie'7,  
CO 	Ii 	 /e' '.eeU 	'e'ee '1101 L'tee CE, 'lVjc lIbere 0120 	.51.13013 e-lsbtel&3eeih.. 	1111.'., 

O lI,,te1'1CCe1,0 Er p 	te ooIOe,etet'eee 	10 (o 	1110 11( 	E 	 r ".- 
(el. (lIS, 	0-30301, (lO .1 reO'c:dor li 0''3 (111/, 	/oo 	'1= 	50131,11 	O. e'&itoeeo :dti 

1 eo 	
1 	1 "' - r = 	 1 

'5 O 	d/131iJoEs10I01ee. 5401.eOíI.3-P 	OIIeO. J100 	'e1,%'AD0ALiO'O&IV01F.SlO. 	Co, leLo°'o1 	o (''1 	'e'e1 OCO. 
'1.011,1 ro 17 	2' 	3 	US-h 	0S jrTe.11' 	r, 01 	 1011  

• 	1 	'e 	e' 1' 013 	11 	LOlCIcO 	.501:, 0,3121.1 ,,e,r- 	- 	1. o o CII 
O 	 O' 	.oEçE. 	V0'r 	201:1303. 	00110Ç0/S, 	01'.' 

'1 1000 	'0 	L 	o'oo, 'o 01,eO 	/ 
I01" E03 0 	oE,rpEl-:TUF,= 	JILICIS LECApflE-r01 	 ,Jol,0.- 

('O 	(1 	1' EOOSIR 8 	ElES 1 	E 	--053... 1, 	i 
1 	 01 	,3, 1 	aw,5011 

IV ,_Ufld1)eeS1e2d0LO.I.( A, 	1 1.1 	O "e 3 	111- 	10110 	 11 	1 1. 	,,.  

:1 	5 ,11 	0'eIEE6Cl2L Aele','01 '1134'E1'e1 'eSte 	,.ICCIISTES  
13, 	 COle Iei0 	"II = 	05 17 .,= 	e' '- 	3 	- 	0e 	O 	O, =-' =30 30 e,.,° 	1-01 E "01 ' 	 O - 01 O-O Ore 	AtlAc 	113 
e 	e' 	 E 	e 0101 	 1 	03 "e 1, 	 O 
EI 1 	30  

1 Ou 	e 	e-, 	e 	PUo 1" 	 110 	t Lr,-1 e' o 

1E( orLI 	 L, e,'e"e 	e' 13-EU, IE,  

73 	 Co 	 2,3 	1 3 ,. 	O,, 	1-e'' ... 	. 	 e 	a 	 2= 
O te 	 E 	 11- 	3 

	

71 	 EIrA) 

	

se 0110(0101 qoo,13 13., 	 1' 	LI Vc .3. 	 .1 
O 	I,e 	O  le 	O 	 1 	III 	318 	 l0 	 .1 

E 0101 EPP, 	Vi(13 	1 	11 	1 13 	Se 	le,.fl"e\ eS'. P-,BILfl.-,De3S 02. APULO 13 1 te 	o 	1 	O 	1 	111 
SEEVI1330ACIRCLI 	EC,'J&O&CEO II0306ESRL00 0Ç'e3 01 te550 1 	150P,1I1 1115,3007 	1111 	• -"-'- "''- 	" 	"'' 	"' 

11 	C. 	't 	00101. C1e01 1  15 ER=EOAC'e CC 8e500013- ' 001,310= J1' 	1 	1' O 	E 
CO1.5300 OS/e 30/ATERRA 50550 ESE, 139, 0050151335$ 001 OTREÇÓ0E E SES 011105 
ESte 1 	0 	E O 	5113(15/E oOCoÇl ES E SEI 	CO 	SAbLe 	E l'o Jo "O 	113101 1 -e0000Crn01J -=51 	"II 2011 	1) 	EIS 	 01O 	V00001,0 	'010 
- E 	11 CO 	501005.5 	01.51 	11011 517 0°'-. 	.01" E 5E113 "0° E 	01 Ot'RF :11 	150 	e' 	50 11 	 1 	 El 

IEI ,-J -115 01 00 -,,q 	G 50K 550)3,,3  1 A 4,11 	W-1 r co NS 	c 	E 5E ,w1 COE "IFELI  
/ 	550 	VC'.ECC e"001"0ES 	VOe 	- 	E 	"Av 	, 	131001 EIIELI-elE 	1 ,'e( 	III 	15 	ID 	rI 	e 	1 ,, 	01 	(1 	1 	Cl 	O sICI 	o Elo 	e' 11*0' CI 	Se 

.50 R/O COrETIEUlOES 0200.518, 33 7 ,- e"" ' 	" 	1.1,1 II' 	"e" 0" 	I-I'eI 	01101701 OeeIle'.e'ado 0'e11 	 0' 	'r,. o' 1 	'e 
II, 113 1' 	.111, O AI, 	cO 	1111 

1' 	'1 313 	.1. " (n 	 i  
e, e o 

3, s 	01 	11,1,1 CE, 31 do Oe,3obrre o, 2015 A-lo-,, 	 0ae -e'celha  

JJ 

o-.' 

Estado dc. Ce,a'r 3'-Prefei1terc Moeeicip de Porteirda: 	Sodo' .JuIg 	Elo,reg8o n' 

2015 0920 3 A. °regoelroe O o, do Prefeitura Wunic pai do 000  ,ía FC1 toma pub co o 
aI5800elto do Pregao P"es rio,. n 201809281 ando o eguc'e'o a ropre o Com Vida 
Conou 1 e Aaaeasorea Sere co Ida Epp çlaesdicdda ros Itens 	., .. 4 5 e 5 por ter 

I apr"oee"tado pregos compat o cor" o o çamento e CO'I'e e'38 proLe o 07 lei 1 do te do a 
mesma eleclatada habilitada o ter'epc mento integral ao 1 1 COO., do Edital ,.orejcctetór*o 

0(01110 = a ol1da Coenissoo cio o Ine4o Rua 51ectr Loro 1 16 Ce tro Co lo-edo-d=l 
08000 .e'Q 10 o oi pelo teletono (8P) 'eSSE 1254 Portetrae[C5 84 de Ouoebrcede2øl8 
Marid i.Tl'oareode Lavôr1 Preqresiro Oficiatdo Município: - ,:. ... 1 

Satado do ceará - PrefeitUra Municipal de Groairas -. Aviso de Llcltaçao A COmI o de 
L clteçeo da Orce o 1 ra Mu-'iicipal na Groairas localicada na Rua Vereador Marcoliro O aoc' 770 

113 O rE-o toma Pjb ,S& Sri lEI de TOM aca, Je- Preçoa NI 05 08 /e'O1=  coo oojalci e a 
coO a poao de errE -'e se' claliza13ta para c, 1310010 dol serviços 11 ,'eareacntee de 
o orne lar "em po.J, o CIe'te 1,yers5s ruas( teaVe Jose Arnepss de.Azevedo.Rue 
3=0110 X. 1 'touca Roa RDA .X do Prado e Rira .23 o' C- 

lf"c, nforno Se' ato BSSICO que, e' 	o r se-a no cl 	00118 as 031 13O"e Re erldo ed*tal 

o O e' seradquirictoioen e' ç acimã,riob c 	de" p onaacpao codas OSC01al400 
1 oms cu, teo sítio I"rtp lfwi,o te', te Coe' brIl 11000 	Ge'oatrS Co 01 de- Outee"e'o de 2018 
Er,rneoMotade Sousa  _PresideEitldaCPl,  

Coflto 	(CIte' "nato pos 'eçeo deI sniiço 9ilarCt= °  

'-CO -- Ie3e"erI'e'e ° ,e-LeC Vo lat ,aL OAOC,4P N;94 33 (11 51-a3V 	cca: 28c09418: 
a1228'002o E Áoeitia pela Conhie'ee"etCO/ardba-C ali can 'dose 	;Ar 	elaConSal5El' 
lo 	a 	e' cc Sludec t rv,or,1 -eaa o 0,/e de sinr 2" e 	te 1 , ro 	2013, /e,100ati=. 
(J Ol  253'e93E1arcSCJoate ueSouza ret 	______________________ 

Estado do Ce 'e rà- 5 roleeturs Municepal de sa 'el; 	Taue0lpil3SabOe ro/OS 

,elraVea e- O- "1= 	.2 Saude la'-  IleOr qu o 	e E 15 oçe 	Homoiogeçeo 

10*11 	10311 e e" oo lIdO rreate Jornal -u.3 a 27 	os co ,.. 8 - 	Co de Contrato 

j,.eol cadco'e 31"  e óstode201..á 'rel 	 u2j Q 02 CUJO 

ub lo o ri 31 a açao de pessoa jurictica pare p 	 os " eform.,e O 

urbaraza 00 de'c lOs,pital Sevurino Miocel de Bar os do 	 S,leoeo/CE jun na 

Se olaria 1 e o 	de Saudo Onde 1 a Se Valo global de lS 1 E. E 01 Iquatrocentos  e 
qua arO- o sa mii Ole OItos o der' 115 reais c dezoito core OVO lala 11 o ora Valor1 
global .55 417,215,28: 	e W ,3s e uàreita e, 1eta ri coza ,Oes e der' eis realce 
vint=e o t'ec cc 	a) Saboeiro OS 84 de outubrO de 20111 te a Ateama Saturneno rIos 

...1-: 


